УТВЕРЖДАЮ
Глава
Варненского муниципального района
Челябинской области – председатель
Комиссии по противодействию коррупции в Варненском
муниципальном районе Челябинской области

_______________________К.Ю. Моисеев

ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по противодействию коррупции
в Варненском муниципальном районе Челябинской области

27 сентября 2022 года                                                                                                            с. Варна

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:                               Глава Варненского
  муниципального района Челябинской области
                                                                                   МОИСЕЕВ К.Ю.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены комиссии:
	Кормилицын А.А., Колычева С.Г., Игнатьева Т.Н., Кабаева Е.А., Утицких Т.В., Демьяновская О.Ю., Хлопов Ю.Н., Овсянникова Т.А.

  Приглашенные:

	Пузикова Л.В.
	- глава Алексеевского сельского поселения

	Савкаева А.А.
	- заместитель начальника отдела финансово-экономического и правового обеспечения Управления образования администрации Варненского муниципального района

	Прохорова Е.С.
	- начальник Управления социальной защиты населения администрации Варненского муниципального района

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Варненского муниципального района Челябинской области и урегулированию конфликта интересов в 2022 году.
Начальник отдела муниципальной службы и кадров
администрации Варненского муниципального района, секретарь Комиссии

         	2. Об организации работы по соблюдению законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в администрации Алексеевского сельского поселения.
Глава Алексеевского сельского поселения

3. Об организации работы по противодействию коррупции в Управлении социальной защиты населения администрации Варненского муниципального района Челябинской области.
Начальник Управления социальной защиты населения
администрации Варненского муниципального района

[bookmark: _Hlk115184335]4. О ходе реализации мероприятий по противодействию коррупции в образовательных организациях района и принимаемых мерах по совершенствованию антикоррупционной работы.
   Заместитель начальника отдела финансово-экономического
 и правового обеспечения Управления образования
администрации Варненского муниципального района

5. Разное (без доклада).
- Обзор изменений законодательства по вопросам противодействия коррупции за 3 квартал 2022 года.
Начальник отдела муниципальной службы и кадров
администрации Варненского муниципального района

В ходе обсуждения вопросов в рамках утвержденного регламента (повестки заседания) Комиссией по противодействию коррупции в Варненском муниципальном районе приняты следующие решения:

1. О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Варненского муниципального района Челябинской области и урегулированию конфликта интересов 2022 году.
Демьяновская О.Ю.
1. Информацию о деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Варненского муниципального района Челябинской области и урегулированию конфликта интересов 2022 году принять к сведению.

2. Об организации работы по соблюдению законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в администрации Алексеевского сельского поселения.
Пузикова Л.В
1. Информацию об организации работы по соблюдению законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в администрации Алексеевского сельского поселения принять к сведению.

3. Об организации работы по противодействию коррупции в Управлении социальной защиты населения администрации Варненского муниципального района Челябинской области.

Прохорова Е.С.
1. Информацию об организации работы по противодействию коррупции в Управлении социальной защиты населения администрации Варненского муниципального района Челябинской области принять к сведению.

4. О ходе реализации мероприятий по противодействию коррупции в образовательных организациях района и принимаемых мерах по совершенствованию антикоррупционной работы.
 Савкаева А. А
 1. Информацию о ходе реализации мероприятий по противодействию коррупции в образовательных организациях района и принимаемых мерах по совершенствованию антикоррупционной работы принять к сведению.

5. Разное (без доклада)
          Демьяновская О.Ю.
1. Принять к сведению информацию отдела муниципальной службы и кадров администрации Варненского муниципального района Челябинской области.
2. Утвердить План заседания Комиссии по противодействию коррупции в Варненском муниципальном районе Челябинской области на 4 квартал 2022 год в новой редакции.

	IV квартал
	1. Об организации работы по противодействию коррупции в контрольно- счетной палате Варненского муниципального района Челябинской области.
Докладчик: Колычева С.Г., председатель Контрольно-счетной палаты Варненского муниципального района, секретарь комиссии

[bookmark: _GoBack]2. Об организации работы по противодействию коррупции в МОУ «Гимназии им. Карла Орфа» с.  Варна.
Докладчик: Елагина Л.М., директор МОУ «Гимназии им. Карла Орфа» с.Варна

3. О результатах антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативно-правовых актов администрации Варненского муниципального района в 2022 году.
Докладчик: Утицких Т.В., начальник юридического отдела администрации Варненского муниципального района

4. Об утверждении Плана работы Комиссии на 2023 год.
Докладчик: Теплякова Е.В., главный специалист отдела муниципальной службы и кадров администрации Варненского муниципального района, секретарь комиссии

5. Разное (без доклада).
- Обзор изменений законодательства по вопросам противодействия коррупции за 4 квартал 2022 года.
Докладчик: Утицких Т.В., начальник юридического отдела администрации Варненского муниципального района